СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06 ноября 2024 года № 1 / 4 -7

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Воробжанского сельсовета Суджанского района

от 01.10.2015 г. № 102 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Собрание депутатов Воробжанского сельсовета Суджанского района  РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Воробжанского сельсовета Суджанского района № 102 от 01.10.2015г. «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Решения изложить в новой редакции:

«2.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 40 процентов за налоговый период 2023 года налогоплательщиков в отношении объектов налогообложения, для которых ставка налога установлена подпунктом 2 пункта 2 настоящего решения.»
2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов

Воробжанского сельсовета

Суджанского района                                                                       Г.И.Воронова

Глава  Воробжанского  сельсовета

Суджанского  района                                                                      В.М.Гусев